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MEDDELELSER  

MEDDELELSER

Intet.
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BUDGETKONTROL 1. KVARTAL 2000  

Som tidligere vedtaget i Byrådet har børne- og kultur-forvaltningen udarbejdet budgetkontrol for 1. 
kvartal 2000. 

Efter retningslinierne for budgetkontrol skal der for 1. kvartal gives et signal om eventuelle problemområder.

Der er ikke på nuværende tidspunkt et forbrug, som giver anledning til fremhævelse som problemområder inden 
for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budgetområde.

Bilag 1 vedlagt. Oversigt over driftsforbruget i 1. kvartal med bemærkninger.

Generelt kan oplyses, at overførslerne af uforbrugte drifts-midler fra 1999 til 2000 ikke er med i denne opgørelse, 
idet den endelige beslutning herom foretages i Byrådet den 10.05.2000.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering

C.VII-3,3

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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BUDGET 2001 OG OVERSLAGÅRENE 2002 - 2004  

Budgetudtalelser:
Børne- og kulturforvaltningen har modtaget budgetudtalelser fra følgende:

Gladsaxe Bibliotekerne
Borgernes Hus og Børnecentret
Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Musikskole + Billedskole
Akademisk Boldklub
Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter
Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Bio
Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion
Folkeoplysningsudvalget

Budgetudtalelsen fra MED-udvalget vil foreligge til mødet.

Budgetudtalelser er vedlagt. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger udtalelserne til orientering.

A-I-4

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: MED-udvalgets budgetudtalelser uddelt.
Til efterretning.
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FSB TORVEGÅRD, ANSØGNING OM FLYTNING AF ROBERT JACOBSEN SKULPTUR 
OG TILSKUD HERTIL 

 

FSB Torvegård’s Ejendomskontor søger om tilladelse til at flytte  skulpturen ”Konstruktiv skulptur” af 
Robert Jacobsen. Skulpturen har i mange år været placeret foran bebyggelsen på Rybjerg Alle og nu ønskes 
skulpturen flyttet til hjørnet af Rybjerg Alle og Ejsingvej, hvor den vil få en bedre placering. Ejendomskontoret 
vil etablere en belægning omkring skulpturen, så den præsenterer sig rigtigt.

Udgifterne til flytning af skulpturen er ifølge tilbud:
Etablering af fundament og flytning af skulptur med 
mobilkran                6.650 kr. 
Denne udgift kan reduceres til                                        4.250 kr., 
hvis skulpturen kan flyttes med egen grave-
maskine. 
Etablering af chaussesten omkring skulpturen 12.125 kr. 
Alle priser er ekskl. moms.

Børne- og kulturforvaltningen anbefaler flytningen, idet den nye placering gør, at skulpturen kommer mere frem i 
lyset til glæde for borgerne.

Sagen blev udsat på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets møde 14.03.2000, sag nr. 35.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives et tilskud på maksimalt 6.650 kr. ekskl. moms til etablering af 
fundament og flytning af skulpturen.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

KFIU 14.03.2000, sag nr. 35 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Et flertal (Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris 
Clemmensen og Tove Eckhardt) gav tilslutning til at medfinansiere flytningen.
Et mindretal (Jette Aagaard Madsen, Henrik  Sørensen og Irma Henriksen) stemte imod.
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
Børne- og kulturforvaltningens indstilling udsat med henblik på forhandling med boligselskab om placering.
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UDLEJNING AF BORGERNES HUS TIL PRIVATE ARRANGEMENTER 

 

Som en del af Gladsaxe Kulturplan 2000 er ønsket om udlej-ning af Borgernes Hus til private 
arrangementer. Der er ikke mange muligheder for lokaler til private arrangementer, konfir-mation, 
fødselsdage o.lign. i kommunen, og Borgernes Hus har i den forbindelse ofte forespørgsler om leje af 
lokalerne.

Efter Byrådets godkendelse af kulturplanen foreslås det, at der fra efteråret 2000 gives Borgernes Hus mulighed 
for udlejning af 2 lokaler, der maksimalt kan rumme henholdsvis 25 og 100 personer. I begge tilfælde vil der 
ligeledes være adgang til køkken.

Udlejning kan ske til borgere og ansatte i Gladsaxe kommune til private familielignende arrangementer.

Udlejning kan ske på fredage fra kl. 16.00, på lørdage fra kl. 11.00, (ikke søndage) samt på helligdage. 
Reservation kan løbende ske 1 år i forvejen. Borgernes Hus forhåndsreserverer 1. fredag i måneden til egne 
arrangementer.

Leje samt depositum skal være indbetalt til Borgernes Hus senest 8 dage før arrangementet.

Lejeren forestår selv det praktiske arbejde med opstilling af borde/stole. Lokalerne skal afleveres i samme stand, 
som de modtages.

Der vil ikke være vagtordning forbundet med udlejningen. Der installeres alarmer, således at der kun er adgang 
til de lejede lokaler. 

Der stilles ingen betingelser om køb af varer fra cafeen, men der gives mulighed for at lejeren kan købe lyse øl 
og vand.

Prisen for 2000 fastsættes pr. døgn til:
Lokale til maksimalt 100 personer 2.500 kr.
Lokale til 25 personer 1.000 kr.
Depositum i begge tilfælde 1.000 kr.

Såfremt forslaget vedtages, vil der skulle ske mindre tilret-ninger i huset, hvorefter udlejning vil kunne ske fra 
efteråret 2000.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at Borgernes Hus fra efteråret 2000 har mulighed for udlejning af  2 lokaler til borgere i Gladsaxe Kommune 
samt ansatte i kommunen,

at udlejning kan ske fredage, lørdage, (ikke søndage) og på helligdage,

at lejeren selv forestår det praktiske arbejde i forbindelse med opstilling af borde og stole. Lokalet skal afleveres 
i samme stand som det modtages,

at der ikke er vagtordning forbundet med udlejningen, og

at taksten pr. døgn for 2000 fastsættes til:
lokale til maksimalt 100 personer 2.500 kr.
lokale til maksimalt 25 personer 1.000 kr.
depositum i begge tilfælde 1.000 kr.

Sagen skal til Økonomiudvalget.



J. nr. B-IV-4.0

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med ændring om, at 
bestemmelser om ansattes mulighed for at leje udgår. 
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ÆNDRING AF RETNINGSLINIER FOR TILSKUD TIL TRANS- 
PORT FOR SKAKFORENINGER 

 

På baggrund af henvendelse fra Stengård/Vadgård Skoleskak foreslås retningslinier for 
transporttilskud til skakforeninger ændret.

Skakforeningerne får tilskud fra den pulje, som afsættes til de øvrige foreninger. Efter retningslinierne ydes der 
tilskud til foreninger, der deltager i landsdækkende arrangementer, stævner, turneringer, konkurrencer eller 
lignende. Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget godkendte 10.11.1998, sag nr. 104, at der kan ydes tilskud til 
skakklubbernes ungdomsspilleres deltagelse i NM, EM og VM. Tilskuddet ydes under forudsæt-ning af, at den 
unge er udpeget af Dansk Skak Union. Ordningen med tilskud til transport i forbindelse med udlands-rejserne 
skal evalueres efter 2 år. 

Ordningen blev indført, fordi skakklubberne indtil 1998 fik dækket udgifter til rejser i forbindelse med NM, EM og 
VM rundt om i verden. Tilskuddet blev tidligere givet via skole-området.

I forbindelse med behandlingen af ansøgningerne vedrørende 1999 er der imidlertid opstået 3 problemstillinger:

1. Deltagerne ved EM og VM er ikke officielt udtaget af Dansk Skak Union.
 

2. To af deltagerne er officielt udtaget af det Færøske Skakforbund – ikke af det danske.

3. Skoleskak er en selvstændig institution. Deltagerne i NM i Skoleskak vil derfor aldrig være udtaget af Dansk 
Skak Union, men af Dansk Skoleskak. 

Ad 1:

Dansk Skak Union udtager kun spillere med et ratingtal over 2.100 (Ratingtallet angiver, hvordan spillerens 
styrke er. Tallet ændres gennem deltagelse i særlige turneringer). Det betyder i praksis, at de yngre årgange – 
op til ca. 18 år – ikke vil blive udtaget, da de ikke kan opnå det krævede ratingtal, fordi de ikke har deltaget i nok 
turneringer.  

Der afholdes hvert år afholdes NM, EM og DM inden for aldersklasserne fra 10 år, 12 år , 14 år, 16 år, 18 år og 
20 år.

ad 2:
Spillerne bor i Gladsaxe Kommune og spiller i Stengård/Vadgård skoleskak, men stammer fra Færøerne, og har 
derfor fået mulighed for at deltage gennem en udtagelse fra det Færøske skakforbund. 

Ad 3:

Skoleskak findes kun i Norden og NM afvikles uafhængigt af Dansk Skak Union.

Andre bemærkninger:
Der er forholdsvis få børn, der spiller skak i Danmark, og at det er svært at fastholde dem, når de når teenage-
alderen. De dyg-tige spillere får ikke tilstrækkelig konkurrence ved at spille med andre børn. De er nødt til at 
spille mod voksne for at udvikle deres kunnen. Men det er ikke befordrende for det sociale liv omkring skakken. 
Derfor er det vigtigt, at de har mulighed for at komme til udlandet og spille med andre børn, som er mindst lige så 
dygtige, som de selv. Hvis der ikke ydes tilskud til dette formål, vil det kun være børn af velstillede forældre, der 
får muligheden.

Spillerne fra Stengård/Vadgård Skoleskak er i øjeblikket Danmarks bedste i deres aldersgrupper. Dansk Union 
udskri-ver løbende aktuelle ratinglister. 



På den baggrund foreslås det, 

at retningslinierne ændres, så der i stedet kan ydes transport-tilskud til nr. 1 og 2 inden for hver aldersgruppe på 
den aktuelle rating-liste, 

at kravet om udtagelse fra Dansk Skak Union fjernes, og 

at deltagerne skal være bosiddende i Gladsaxe Kommune. 

Da Dansk Skoleskak er en selvstændig organisation med egne turneringer (DM og NM), bør retningslinierne 
ændres, så der også kan ydes tilskud til transport til NM i Skoleskak.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at retningslinierne for transporttilskud til skakforeninger ændres som anført, og 

at ændring sker med tilbagevirkende kraft til 1999.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 13.04.2000, sag nr. 24 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.                                                   
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INDDRAGELSE AF TILLADELSE  TIL AT MODTAGE 
TILSKUD OG LÅNE LOKALER

 

I forbindelse med gennemgang af regnskabsskemaer har Somalisk Forening ikke fremlagt ønsket 
dokumentation. Det indstilles derfor, at der ikke anvises lokaler eller ydes tilskud til kredsen i en 3-årig 
periode med virkning fra 2000. Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget udsatte sagen 11.04.2000, sag nr. 48.

 
Ifølge folkeoplysningslovens § 3c kan Byrådet undlade at yde tilskud og anvise lokaler i en nærmere angiven 
periode, så-fremt en kreds ikke overholder de regler, der er i eller i forhold til loven.

Somalisk Forening havde i 1997 for lidt kontingentindbetaling i forhold til udbetalt deltagertilskud, og for 1998 har 
kredsen ikke indsendt regnskabsskema. Samlet er kredsen blevet bedt om tilbagebetaling af 2.415,91 kr. for de 
2 år. 

Børne- og kulturforvaltningen har været i kontakt med kredsen flere gange. Der er lavet aftale med kredsen om 
tilbagebe-taling, men aftalen er ikke overholdt, og kredsen har fortsat ikke fremsendt regnskabsskema. 

I forbindelse med beregningen af deltagertilskud for 2000 er kredsen anmodet om at fremsende dokumentation 
for kontin-gentindbetaling. Heller ikke dette ønske er efterkommet. 
Kredsen har fået beregnet deltagertilskud til 981,67 kr., men beløbet er ikke udbetalt.

Foreningen anvender i dag idrætslokaler på skolerne.

Efter Folkeoplysningsudvalgets behandling af sagen om Somalisk Forening, 22.03.2000, sag nr. 17, begærende 
Irma Henriksen aktindsigt i sagens korrespondance og har på baggrund af det fremsendte materiale stillet 10 
spørgsmål til sagen. Kopi af Irma Henriksens spørgsmål og samt børne- og kulturforvaltningens svar vedlægges 
til orientering (bilag). Herefter har Irma Henriksen stillet 4 uddybende spørgsmål, som vedlægges til orientering 
(bilag).

Som besvarelse på de stillede spørgsmål har børne- og kultur-forvaltningen har udarbejdet vedlagte redegørelse 
for sagens forløb (bilag). Derudover kan det oplyses, at Børne- og kultur-forvaltningens kontakt til en forening 
altid er til foreningens økonomisk ansvarlige eller formand, da det er dem, som er ansvarlige for foreningens 
mellemværender med kommunen. 

Det fremgår af bemærkningerne til Folkeoplysningsloven, at der ikke kan stilles krav om indsendelse af 
dokumentation, der vedrører medlemmers identitet, da dette vil betyde en registre-ring af foreningsmedlemmer. 
Når en forenings tilskudsregn-skab udtages til kontrol, anmodes foreningen om at  sandsyn-liggøre de oplyste 
medlemsdata, men der stilles ikke krav om medlemslister. Der foreligger ikke medlemslister vedrørende 1997 og 
1998. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår og børne- og kultur-forvaltningen indstiller, at Somalisk Forening med virkning 
fra 2000 og 3 år frem ikke kan få anvist lokaler eller modtage tilskud i henhold til Folkeoplysningsloven.

Sagen skal til Økonomiudvalget.  

J.nr. B-0-7.4

FOU   22.03.2000, nr. 17.
KFIU 11.04.2000            

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Irma Henriksen foreslog yderligere:
”at det skyldige beløb inddrives om nødvendigvis ved hjælp af fogeden. Da den såkaldte afdragsordning ikke er 
overholdt.”



For stemte 1 (Irma Henriksen)
Imod stemte 7 (Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Tove Eckhardt, 
Jette Aagaard Madsen og Henrik Sørensen).
Bjarne Rasmussen var ikke til stede.
Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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